



**Muistio**  
10.10.2023

**Kokous:**  
**Digitaalisen palveluväylän kansallisen toimeenpanon ohjausryhmän 13. kokous**

**Aika:** ti 10.10.2023 klo 9–11

**Paikka:** Työ- ja elinkeinoministeriö, A 323 Kilpailu, ja Teams

**Osallistujat:** Niina Etelävuori (puheenjohtaja), erityisasiantuntija, TEM  
Sami Aalto, neuvotteleva virkamies, VM  
Benita Troberg, asiantuntija, TEM  
Nadine Hellberg-Lindqvist, johtava asiantuntija, TEM  
Jarmo Kovero, kansallinen koordinaattori, KEHA-keskus  
Olli Hurskainen, erityisasiantuntija, KEHA-keskus  
Mervi Kylmänen-Paakki (sihteeri), erityisasiantuntija, KEHA-keskus  
Jari Suhonen, johtava asiantuntija, DVV (kohdan 3 puolivälistä)  
**Teamsilla:**  
Liisa Huhtala, hallitusneuvos, TEM  
Kirsi Mikkonen, johtava asiantuntija, KEHA-keskus  
Tomi Kytölä, erityisasiantuntija, OKM (kohdan 3 puolivälistä)

**Asialista:**

**1. Kokouksen avaus**

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.04.

**2. Asialistan hyväksyminen**

Ohjausryhmä hyväksyi asialistan, ei lisäyksiä.

**3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen**

Ohjausryhmä hyväksyi edellisen kokouksen pöytäkirjan.

**4. Tilannekatsaus**

Kansallinen koordinaattori Jarmo Kovero esitteli toimeenpanon tilannetta. Työ on edennyt suunnitellusti ja on keskittynyt OOTS-järjestelmän kansallisten osien suunnitteluun, komission alatyöryhmissä tehtävään työhön, jäsenmaiden väliseen yhteistyöhön, asetuksen vaikutusten arviointiin kansallisten viranomaisten kanssa sekä verkkosivujen ylläpitotyöhön linkkirekisterissä ja analytiikan keräämisen ylläpitoon.

EU-kokouksia on ollut paljon ja rajat ylittävää yhteistyötä on tehty muiden jäsenmaiden kanssa.

Kirsi Mikkonen esitteli tiedonhallintalain mukaisen lausuntopyynnön lausunnon ja vastausten tärkeimpiä kohtia. Lausunto on nyt käsitelty ja KEHA-keskus jatkaa työtä ohjeistusten mukaan. Tietosuojan vaikutustenarviointi on toteutettu kesän aikana QPR Softwaren toimesta ja se tullaan vielä uusimaan, kun työ etenee. VM:n edustaja kiitti selvityksestä ja nosti vielä esiin, että olisi hyvä vielä tarkentaa arviota kokonaiskustannuksista ja kysyi, oliko tietosuoja vaikutusten arviosta jotain erityisiä nostoja. Kirsi Mikkonen vastasi, että kokonaiskustannuksia on arvioitu alkuperäisessä lausuntopyynnössä ja niitä vielä tarkennetaan, kun suunnitelmat edistyvät. Tietosuojan vaikutusten arvioinnissa ei ilmenyt mitään hälyttävää, ja se on tarkoitus tarvittaessa uusita sitä mukaa, kun rakenteilla oleva OOTS kehittyy. Puheenjohtaja kysyi voisiko tietosuoja vaikutusten arvioinnin jakaa ohjausryhmälle ja sovittiin, että se jaetaan ohjausryhmän tiimeriin.

Mervi Kylmänen-Paakki esitteli SDG OOP PoC Pilots -projektin lopputilanteen. Projekti saatiin menestyksekkäästi päätökseen ja sen tavoitteet saavutettiin. Projektiryhmä jatkaa yhteistyötä myös projektin päättymisen jälkeen. Jarmo Kovero lisäsi vielä, että Nordic Institute of Interoperability Solutionsin (NIIS) kehittämää Harmony eDelivery Access -komponenttia on esitelty monille maille ja NIIS:n taustamaapohja saattaa mahdollisesti vielä sen myötä laajentua.

Hankkeen riskejä on myös päivitetty: Suurimpina riskeinä nähdään OOTS:n kansallisen rahoituksen viivästyminen tai pieneneminen, eIDAS valmistelun viivästyminen tai se että se ei vastaa SDG-asetuksen tarpeita ja kansallisen identity matching -palvelun viivästyminen.

SDG-seminaari järjestettiin viime viikolla Teamsin välityksellä. Kutsupuheenvuorot olivat TEM:stä ja Euroopan komissiosta, ja niitä seurasi paneelikeskustelu, jossa keskusteltiin siitä, miten rajat ylittävät käyttäjät saataisiin huomioitua paremmin palvelujen kehitystyössä. Seminaarin pienryhmissä esiteltiin mm. kevytasiointiratkaisuja sekä viranomaisille tuotettavaa ohjeistusta OOTS:iin liittymiseen.

Digitaaliset sisämarkkinat -tiimi julkaisee uudet verkkosivut lähiaikoina (sdgfinland.fi). Ensimmäisinä tietoina tulossa ohjeistus asiointipalveluille ja tietoa projektista. TEM:n edustaja kysyi, onko viranomaisille tulossa muuta tukea kuin verkkosivut. Tarkoitus on järjestää myös digikahveja sekä Teams-kanava, josta saa tukea.

Puheenjohtaja kysyi kansallisen lakivalmistelun osalta, onko jotain mitä ohjausryhmä voisi tehdä viranomaisten lakimuutosselvitysten edistämiseksi. Tähän ei ole valmista vastausta, pitää ehkä odottaa lakiesityksen sisältöä.

TEM:n edustaja kertoi, että kuntaliiton, Digitaaliset sisämarkkinat -tiimin ja Luvat ja valvonta -hankkeen kanssa on tulossa yhteinen blogikirjoitus siitä, mikä on SDG-asetuksen, luvat ja valvonta -hankkeen sekä REDII-direktiivin suhde.

## 5. Lakivalmistelun tilanne

Nadine Hellberg-Lindqvist kertoi tekeillä olevasta hallituksen esityksestä (HE). Ajatus on, että ELY-keskuksia koskevaan lakiin lisätään mukaan KEHA-keskuksen asema kansallisena koordinaattorina ja sen ympärille rakennetaan muut tarvittavat osa-alueet. Mahdollisimman paljon asioita selkeytetään HE:n perusteluissa. Liisa Huhtala kertoi budjettitilanteesta ja siitä, että tarvittaessa HE linkitetään lisätalousarvion tai talousarvioesityksen valmisteluajakatauluihin.

VM:n edustaja kysyi, aikooko TEM koordinoida muiden hallinnonalojen lakivalmistelua. TEM:n vastaus on, että koska on kyseessä suoraan sovellettavaa lainsäädäntöä, tarkoitus on pitää HE mahdollisimman suppeana ja eri hallinnonalojen viranomaisten tulisi omalta osaltaan huolehtia siitä, että lainsäädäntö on ajan tasalla myös SDG-asetuksen vaatimuksiin liittyen.

KEHA-keskus nosti vielä esiin, että hallinnonalatapaamisissa voidaan vielä varmistaa, että ymmärrys muutostarpeista eri hallinnonaloilla paranee.

#### **6. Ohjausryhmän jatko**

Ohjausryhmän toimikausi on päättymässä vuoden 2023 lopussa, ja TEM ehdottaa, että toimikautta jatkettaisiin ensi vuoden (2024) loppuun. Jos ministeriöillä tai virastoilla on tarpeen vaihtaa edustajaa ohjausryhmässä, voi Niina Etelävuorelle laittaa viestiä marraskuun aikana. TEM valmistelee asettamis päätöksen muutoksen asiasta.

#### **7. Seuraavan kokouksen ajankohta**

Ohjausryhmä sopi, että seuraava kokous järjestetään ti 30.1. 2024 klo 13–15 Teamsilla.

#### **8. Muut mahdolliset asiat**

Jarmo Kovero nosti esiin, että kansallisten työryhmien jatkon voisi myös arvioida uudelleen, koska niidenkin toimikausi päättyy tämän vuoden loppuun. Erityisesti sähköisen asioinnin ja OOP:n ryhmän jatko olisi tärkeää. Sovittiin, että myös ryhmien jatkoa valmistellaan ministeriössä.

#### **9. Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen 10.27.